
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 1 di 2 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

DET / 1780 / 2014 
Data 

30-06-2014 

 

Oggetto: Interventi di abbattimento alberi  e potature presenti sul territorio comunale –                          

              Liquidazione fattura ditta NEXUS 61/2014.  
Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambiente 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 

• che, nell’ambito delle attività previste  dai  Servizi Ambientali  è necessario procedere all’esecuzione di interventi 

di abbattimento di soggetti arborei presenti sul suolo comunale secondo quanto previsto dal piano di potatura  e di 

abbattimento redatto dall’Ufficio proponente;  

• che si è reso necessario procedere all’abbattimento  di esemplare arboreo pericoloso per la pubblica e privata 

incolumità presso “Campo CONI” in Via Grappelli (traversa di Via Marittima); 

• che per quanto sopra, gli interventi sopra citati,  ai sensi dell’art. 125 comma 11 D.Lgs 163/06  e del vigente 

Regolamento Comunale sono stati  affidati alla Società Cooperativa Nexus a.r.l.  –  Frosinone, Soggetto  

qualificato, già operante sul territorio comunale per la stessa tipologia di interventi; 

CONSIDERATO 

• che in relazione a quanto sopra menzionato, la Società Nexus Cooperativa a.r.l. ha rimesso fattura n 61 del 

30/04/2014, per un importo di € 1.098,00 IVA inclusa; 

• che la liquidazione di che trattasi è stata autorizzata dal Responsabile del Servizio che ne ha verificato l’effettiva 

esecuzione e la regolarità degli interventi oltre che la congruità dell’importo; 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza Dirigenziale ai sensi dell’art. 107, 

secondo comma, T.U. ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs 267/2000, e art. 37 dello Statuto Comunale; 

ACCERTATA la regolarità della suddetta fattura e ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione, imputando 

l’importo di € 1.098,00 così come segue: 

• € 682,00 sull’Impegno n° 4046/2012, 

• € 416,00 sull’impegno n° 4035/2012; 

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i.; 

VISTO  il D. Lgs. vo n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i.; 

VISTO  il vigente Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi e lavori, approvato con 

deliberazione  C.C. n. 44 del 2008; 

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 70422 del 20/12/2012; 

DETERMINA 

1. Di liquidare e pagare, dal punto di vista tecnico e per quanto sopra esposto, le prestazioni di cui al seguente 

prospetto: 

 

DITTA  CREDITRICE 
FATTURA IMPORTO 

LIQUIDATO 
PARTITA  IVA 

NUM DATA 

Nexus Cooperativa Sociale a.r.l. 61 30/04/2014 €   1.098,00 02615810609 

 

2. Di imputare la somma di € 1.098,00 così come segue: 

• € 682,00 sull’Impegno n° 4046/2012, 

• € 416,00 sull’impegno n° 4035/2012; 

3. di dare atto che la liquidazione di che trattasi dovrà avvenire mediante accredito sul conto dedicato come indicato 

dalla suindicata Società: Banca INTESA SAN PAOLO S.P.A. – Frosinone – Filiale 6837                                               

IBAN: IT73J0306914820100000000196; 

4. La presente procedura , ai sensi della normativa vigente, è stata identificata con CIG  Z8E0F6E6EF; 

5. Di trasmettere il presente atto di liquidazione, in esecuzione dei precedenti atti, unitamente alla relativa 

documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del 

T.U. 18-08-200 n. 267. 
Determinazione predisposta dalla P.O. 

 
Il Dirigente 

Arch. Elio Noce                                

   
Utente :  ZOVI KATIA    

Rif. : TERDD - 254 - 2014 – TER   25-06-2014                                                  
Data Stampa : 30-06-2014 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da NOCE ELIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-TER-Pubblica-4  Pagina 2 di 2 

 

 

COMUNE di FROSINONE 

Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale                             
Numero 

       DET / 1780 / 2014 
Data 

30-06-2014 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria 

Oggetto: Interventi di abbattimento alberi  e potature presenti sul territorio comunale - 
Liquidazione fattura ditta NEXUS 61/2014  

della spesa di Euro ................ 682,00 
Impegno Anno: 2012  N. 4046.000.00.00.00 

della spesa di Euro ................ 416,00 
Impegno Anno: 2012  N. 4035.000.00.00.00 

 

 
 
 
 
 
 
Frosinone li,  01-07-2014 

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 

   
 
Utente :  COLAFRANCESCO ELISA    
Rif. : TERDD - 254 - 2014 / A  -  25-06-
2014                                                  

 Data Stampa : 01-07-2014 

 
 
 


